
中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（B标段）招标公告

中节能太阳能股份有限公司根据采购工作安排，就下述项目委托中国节能环保集团有限公司绿色供应链管理服务分
公司组织国内公开招标，现诚邀符合资格要求的潜在投标人参加本项目投标。

一、标段（包）名称：中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（B标段）

二、标段（包）编号：20240801020183510001001

三、采购方式：公开招标

四、招标人（采购组织人）：中节能太阳能股份有限公司

五、代理机构：中国节能环保集团有限公司绿色供应链管理服务分公司

六、项目概况：

（1）资金来源：企业自筹

（2）项目建设规模：采购需求人（发包人）：中节能达拉特旗太阳能科技有限公司。项目建设规模：中节能太阳能达
拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目（以下简称本项目）包含异地防沙治沙、交流侧装机容量500兆瓦（直流侧装机
容量500兆瓦）光伏厂区及配套设施，新建220kV升压站、75MW/150MWh电源侧储能电站、35kV配电室和保护室、综合楼
及附属安防、消防、环保、生活污水处理等配套设施，本项目共分为四部分工程内容：中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防
沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包A标段；中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包B
标段；中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包C标段；中节能太阳能达拉特旗50万千瓦
防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（D标段）。本标段为中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目
EPC工程总承包（B标段）。

七、本次招标范围及内容：中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（B标段）（以下简
称本标段）承包范围包括但不限于：完成本项目竣工验收所涉及到的所有勘察、设计、采购、安装和施工工作以及运维相
关附属设施及工具采购（不含组件、75MW/150MWh储能系统采购，以上设备为甲供设备）。工程由组件支架基础施工和组
件安装作为工程起点，建设交流侧装机容量200兆瓦（直流侧装机容量200兆瓦)光伏厂区接入本项目220kV升压站35kV开
关柜进线柜为标准进行设计及施工，具体包括：直流侧200兆瓦光伏厂区全套工程（含该区域的光伏区围栏、接地、场区
道路、视频监控、电力二次监控等）、8条光伏集电线路，实现所有设备满负荷带电安全稳定运行120小时（或15天）并
完成全部消缺工作（含光伏区各类电气设备调试验收、防雷检测、各类材料检测以及配合其他标段各种证照手续办理及调
度、通信协议、通信线路开通、消防验收等）为终点。 其他未详细列出但属于本项目不可缺少的内容，具体详见招标文
件第四章合同条款及格式及第五章发包人要求。 本项目工程进度款的支付方式、支付条件和支付时间具体以招标文件第
四章合同条款及格式中的规定为准。 因项目地的地形特殊，招标人统一组织踏勘，投标人应按时参与踏勘活动，《现场
踏勘特别提醒-B标段》（招标文件附件E）仅提醒投标人在本项目实施过程中可能存在的部分重难点内容，投标人须自行
承担踏勘的一切风险，招标人不对投标人作出的判断和决策负责。

八、本次招标项目建设地点：内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗恩格贝镇。

九、工期要求：1.计划并网日期：2025年6月30日前完成光伏场区直流侧200兆瓦全装机容量并网。 2.2025年3月31日前
完成光伏区所有土建工程、坑基回填以及隐蔽工程，以确保光伏区防沙治沙工程的实施。 3.计划工期：计划工期：2024
年9月30日前开工，2025年9月30日前竣工验收，总工期365天（开工当日不计入总工期）/(具体开工时间以监理下达开工
令为准）。

十、对投标人的资格要求：1.资质要求： （1）设计资质：投标人须在中华人民共和国境内注册并具有独立法人资格或
其他组织，须具备以下设计资质中的其中一项（提供有效的营业执照、资质证书）： 1）工程设计综合资质甲级； 2）
工程设计电力行业乙级及以上资质。 （2）施工资质：投标人须在中华人民共和国境内注册并具有独立法人资格或其他组
织，具备电力工程施工总承包二级及以上资质，并具有有效的安全生产许可证（提供有效的营业执照、资质证书、安全生
产许可证）。 2.财务要求：提供投标人2022年及2023年财务审计报告及财务报表（审计报告应包含审计单位签字盖章
页、经审计的利润表、资产负债表、现金流量表，2023年1月1日（含）之后成立的须提供成立之日起至今财务审计报告
（至少包含利润表、资产负债表、现金流量表））。联合体投标时，联合体牵头人须满足以上要求。 3.业绩要求：
（1）设计业绩要求：投标人自2021年1月1日（含）至今具有累计容量不低于300兆瓦（直流侧或交流侧其中一侧须满足
以上容量要求）的光伏电站设计或EPC业绩（且至少有一项单体容量不低于200MW的光伏电站设计或EPC业绩），且所提供
的设计业绩均无重大质量事故和生产安全事故，提供设计业绩无重大质量事故和生产安全事故承诺书。业绩须提供合同证
明（提供合同关键页，须体现发包人名称、项目名称、项目规模、设计范围、签字盖章等信息，业绩时间以合同签订日期
为准，合同中未体现项目直流侧或交流侧装机容量的须提供证明材料）。联合体投标时，设计业绩必须由联合体协议书中
约定承担对应设计工作且满足本项目设计资质要求的联合体成员提供。 （2）施工业绩要求：投标人自2021年1月1日
（含）至今具有累计容量不低于300兆瓦的光伏电站施工或EPC业绩（且至少有一项单体容量不低于200MW的光伏电站施工
或EPC业绩），且所提供的施工业绩均无重大质量事故和生产安全事故，施工业绩须为已完工项目业绩，业绩证明材料须
提供合同证明（提供合同关键页，须体现发包人名称、项目名称、项目规模、施工范围、签字盖章等信息，合同中未体现
项目容量的须提供证明材料）、竣工证明（竣工验收报告或相关竣工证明文件），业绩时间以竣工证明日期为准，提供施
工业绩无重大质量事故和生产安全事故的承诺书。联合体投标时，施工业绩必须由联合体协议书中约定承担对应施工工作
且 满 足 本 项 目 施 工 资 质 要 求 的 联 合 体 成 员 提 供 。  4 . 信 誉 要 求 ：  4 . 1 投 标 人 未 被 信 用 中 国
（http://www.creditchina.gov.cn/)列入失信被执行人名单（联合体投标时，联合体各方均须满足以上要求）。 4.2
投标人未被列入《中国节能环保集团有限公司2024年度承包商安全生产“黑名单”》（联合体投标时，联合体各方均须
满足以上要求）。 5.项目管理人员资格要求： （1）项目经理的资格要求： 1）应当具有机电工程一级注册建造师或建
筑工程一级注册建造师执业资格证书且须为本单位在职员工（提供注册证书扫描件及2023年7月1日至今任意三个月社保
缴纳记录），并具有有效的安全生产考核证书（B）证（提供安全生产考核证书），同时至少具有1项太阳能电站相关施工
业绩或EPC业绩（业绩须提供能体现项目经理信息的合同或项目任命书或中标通知书或相关证明材料），本项目项目经理
和施工负责人可为同一人，本项目投标的项目经理必须保证和现场实际项目经理为同一人（提供承诺书）。 2）所管理项
目无重大质量事故和生产安全事故，且不得同时在两个或者两个以上工程项目担任工程总承包项目经理、施工项目负责人
（提供承诺书）。 （2）设计负责人的资格要求： 1）应当具有注册电气工程师执业资格证书且须为本单位在职员工
（提供资格证书扫描件及2023年7月1日至今任意三个月社保缴纳记录），同时至少具有1项太阳能电站设计或EPC业绩
（业绩须提供能体现设计负责人信息的合同或项目任命书或中标通知书或相关证明材料），本项目投标的设计负责人必须
保证和现场实际设计负责人为同一人（提供承诺书）。 2）所设计项目无重大质量事故和生产安全事故（提供承诺书）。
（3）施工负责人的资格要求： 1）应当具有机电工程一级注册建造师或建筑工程一级注册建造师执业资格证书且须为本
单位在职员工（提供注册证书扫描件及2023年7月1日至今任意三个月社保缴纳记录），并具有有效的安全生产考核证书
（B）证（提供安全生产考核证书），同时至少具有1项太阳能电站施工或EPC业绩（业绩须提供能体现施工负责人信息的
合同或项目任命书或中标通知书或相关证明材料），本项目项目经理和施工负责人可为同一人，本项目投标的施工负责人
必须保证和现场实际施工负责人为同一人（提供承诺书）。 2）所管理项目无重大质量事故和生产安全事故，且不得同时
在两个或者两个以上工程项目担任工程总承包项目经理、施工项目负责人（提供承诺书）。 （4）其他项目管理机构及人
员：拟派施工员、质检员、安全员、资料员、材料员须在投标文件中列明（上述人员不能重复）。 6.其他要求： 6.1单
位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本项目投标，也不得分别组成不同联合体参加本项
目投标，否则，相关投标均无效；但可以组成一个联合体，以一个投标人的身份共同投标（此条“共同投标”不属于同时
投标，是以一个投标人身份投标）。联合体各方签订联合体协议书后，不得再以自己名义单独投标，也不得组成新的联合
体或参加其他联合体在本项目中投标，否则相关投标均无效。 6.2联合体投标的相关规定： 1）联合体各方均应当具备
承担本招标项目的相应能力，达到招标公告“十、对投标人的资格要求”中的相应要求，且须由满足招标公告“十、对投
标人的资格要求”1.资质要求中相应资质的设计单位和施工单位组成联合体，由同一专业的单位组成的联合体，按照资质
等级较低的单位确定资质等级。 2）联合体各方应当签订联合体协议书，明确约定各方拟承担的工作和责任，并将联合体
协议书连同投标文件（具体格式详见本项目招标文件第七章投标文件格式）一并提交招标人，本项目联合体所有成员总数
不得超出两个，以一个投标人的身份共同投标。 3）联合体各方在同一招标项目中以自己名义单独投标或者参加其他联合
体投标的，相关投标均无效。 4）单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得分别组成不同联合体参
加本项目投标，否则相关投标均无效。 5）联合体牵头人负责办理本项目的投标相关业务：包括获取招标文件、递交投标
保证金、投标文件的盖章、签字等工作。获取招标文件的联合体牵头人信息应与投标时的信息保持一致。 6）联合体中标
的，联合体各方应当共同与发包人签订合同，就中标项目向发包人承担连带责任。 6.3本项目招标文件（含附件）
中“至今”指“至投标截止时间”。

十一、是否允许联合体投标：本标段允许联合体投标

十二、资格审查方式：资格后审

十三、招标文件的获取：

（1）招标文件获取截止时间：2024年09月02日到2024年09月07日23时59分59秒

（2）招标文件获取方式：通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）选择
本项目进行报名，完成平台服务费缴纳后，直接下载招标文件。

十四、投标文件的递交：投标人须在投标截止时间前通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台投标文件递交菜单
（http://www.ebidding.cecep.cn/TPBidder）线上递交投标文件。

十五、开标时间（暨投标截止时间）及地点：

（1）开标时间：2024年09月25日 09时00分

（2）开标地点：通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）在线开标。

（3）开标方式：通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）在线开标。投
标人须持数字证书（CA）在线参加开标会议并进行远程解锁及开标确认操作。

十六、投标保证金：

（1）投标保证金金额：人民币600000.0元

（2）接收投标保证金账户信息：

(3)保证金账号：收款账户名称：中国节能环保集团有限公司绿色供应链管理服务分公司
      开户银行：上海浦东发展银行股份有限公司北京海淀园支行
      收款账号：0154804368625

十七、平台操作说明：

(1) 凡是拟参与中国节能环保集团有限公司电子采购平台投标活动的投标人需先在中国节能环保集团有限公司电子采购平
台（http://www.ebidding.cecep.cn/）上完成注册审核后，方可办理在线报名、缴纳平台服务费后获取下载招标文
件。

(2) 投标人须在注册同时提交数字证书（CA）办理资料，电子采购平台所使用的数字证书（CA）办理方式见中国节能环保
集团电子采购平台网站服务指南栏目《中国节能环保集团电子采购平台数字证书办理须知》
（http://www.ebidding.cecep.cn/）。投标人须使用《中国节能投标文件制作软件》配合数字证书（CA）完成投标
文件编制上传，并在开标时使用数字证书（CA）完成开标解锁和开标结果确认等后续环节工作。

(3) 电子采购平台技术服务热线：0512-58188179

十八、公告发布媒介：本招标公告通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）
和中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）对外公开发布。

十九、联系方式：

招标人（采购组织人）:中节能太阳能
股份有限公司

代理机构:中国节能环保集团有限公
司绿色供应链管理服务分公司

地址:北京市海淀区西直门北大街42号
节能大厦7层

地址:北京市西城区平安里西大街26
号楼

联系人: 联系人:屈经理

电话: 电话:010-63220126

邮箱: 邮箱:qudaqian@126.com



中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（B标段）招标公告

中节能太阳能股份有限公司根据采购工作安排，就下述项目委托中国节能环保集团有限公司绿色供应链管理服务分
公司组织国内公开招标，现诚邀符合资格要求的潜在投标人参加本项目投标。

一、标段（包）名称：中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（B标段）

二、标段（包）编号：20240801020183510001001

三、采购方式：公开招标

四、招标人（采购组织人）：中节能太阳能股份有限公司

五、代理机构：中国节能环保集团有限公司绿色供应链管理服务分公司

六、项目概况：

（1）资金来源：企业自筹

（2）项目建设规模：采购需求人（发包人）：中节能达拉特旗太阳能科技有限公司。项目建设规模：中节能太阳能达
拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目（以下简称本项目）包含异地防沙治沙、交流侧装机容量500兆瓦（直流侧装机
容量500兆瓦）光伏厂区及配套设施，新建220kV升压站、75MW/150MWh电源侧储能电站、35kV配电室和保护室、综合楼
及附属安防、消防、环保、生活污水处理等配套设施，本项目共分为四部分工程内容：中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防
沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包A标段；中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包B
标段；中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包C标段；中节能太阳能达拉特旗50万千瓦
防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（D标段）。本标段为中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目
EPC工程总承包（B标段）。

七、本次招标范围及内容：中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（B标段）（以下简
称本标段）承包范围包括但不限于：完成本项目竣工验收所涉及到的所有勘察、设计、采购、安装和施工工作以及运维相
关附属设施及工具采购（不含组件、75MW/150MWh储能系统采购，以上设备为甲供设备）。工程由组件支架基础施工和组
件安装作为工程起点，建设交流侧装机容量200兆瓦（直流侧装机容量200兆瓦)光伏厂区接入本项目220kV升压站35kV开
关柜进线柜为标准进行设计及施工，具体包括：直流侧200兆瓦光伏厂区全套工程（含该区域的光伏区围栏、接地、场区
道路、视频监控、电力二次监控等）、8条光伏集电线路，实现所有设备满负荷带电安全稳定运行120小时（或15天）并
完成全部消缺工作（含光伏区各类电气设备调试验收、防雷检测、各类材料检测以及配合其他标段各种证照手续办理及调
度、通信协议、通信线路开通、消防验收等）为终点。 其他未详细列出但属于本项目不可缺少的内容，具体详见招标文
件第四章合同条款及格式及第五章发包人要求。 本项目工程进度款的支付方式、支付条件和支付时间具体以招标文件第
四章合同条款及格式中的规定为准。 因项目地的地形特殊，招标人统一组织踏勘，投标人应按时参与踏勘活动，《现场
踏勘特别提醒-B标段》（招标文件附件E）仅提醒投标人在本项目实施过程中可能存在的部分重难点内容，投标人须自行
承担踏勘的一切风险，招标人不对投标人作出的判断和决策负责。

八、本次招标项目建设地点：内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗恩格贝镇。

九、工期要求：1.计划并网日期：2025年6月30日前完成光伏场区直流侧200兆瓦全装机容量并网。 2.2025年3月31日前
完成光伏区所有土建工程、坑基回填以及隐蔽工程，以确保光伏区防沙治沙工程的实施。 3.计划工期：计划工期：2024
年9月30日前开工，2025年9月30日前竣工验收，总工期365天（开工当日不计入总工期）/(具体开工时间以监理下达开工
令为准）。

十、对投标人的资格要求：1.资质要求： （1）设计资质：投标人须在中华人民共和国境内注册并具有独立法人资格或
其他组织，须具备以下设计资质中的其中一项（提供有效的营业执照、资质证书）： 1）工程设计综合资质甲级； 2）
工程设计电力行业乙级及以上资质。 （2）施工资质：投标人须在中华人民共和国境内注册并具有独立法人资格或其他组
织，具备电力工程施工总承包二级及以上资质，并具有有效的安全生产许可证（提供有效的营业执照、资质证书、安全生
产许可证）。 2.财务要求：提供投标人2022年及2023年财务审计报告及财务报表（审计报告应包含审计单位签字盖章
页、经审计的利润表、资产负债表、现金流量表，2023年1月1日（含）之后成立的须提供成立之日起至今财务审计报告
（至少包含利润表、资产负债表、现金流量表））。联合体投标时，联合体牵头人须满足以上要求。 3.业绩要求：
（1）设计业绩要求：投标人自2021年1月1日（含）至今具有累计容量不低于300兆瓦（直流侧或交流侧其中一侧须满足
以上容量要求）的光伏电站设计或EPC业绩（且至少有一项单体容量不低于200MW的光伏电站设计或EPC业绩），且所提供
的设计业绩均无重大质量事故和生产安全事故，提供设计业绩无重大质量事故和生产安全事故承诺书。业绩须提供合同证
明（提供合同关键页，须体现发包人名称、项目名称、项目规模、设计范围、签字盖章等信息，业绩时间以合同签订日期
为准，合同中未体现项目直流侧或交流侧装机容量的须提供证明材料）。联合体投标时，设计业绩必须由联合体协议书中
约定承担对应设计工作且满足本项目设计资质要求的联合体成员提供。 （2）施工业绩要求：投标人自2021年1月1日
（含）至今具有累计容量不低于300兆瓦的光伏电站施工或EPC业绩（且至少有一项单体容量不低于200MW的光伏电站施工
或EPC业绩），且所提供的施工业绩均无重大质量事故和生产安全事故，施工业绩须为已完工项目业绩，业绩证明材料须
提供合同证明（提供合同关键页，须体现发包人名称、项目名称、项目规模、施工范围、签字盖章等信息，合同中未体现
项目容量的须提供证明材料）、竣工证明（竣工验收报告或相关竣工证明文件），业绩时间以竣工证明日期为准，提供施
工业绩无重大质量事故和生产安全事故的承诺书。联合体投标时，施工业绩必须由联合体协议书中约定承担对应施工工作
且 满 足 本 项 目 施 工 资 质 要 求 的 联 合 体 成 员 提 供 。  4 . 信 誉 要 求 ：  4 . 1 投 标 人 未 被 信 用 中 国
（http://www.creditchina.gov.cn/)列入失信被执行人名单（联合体投标时，联合体各方均须满足以上要求）。 4.2
投标人未被列入《中国节能环保集团有限公司2024年度承包商安全生产“黑名单”》（联合体投标时，联合体各方均须
满足以上要求）。 5.项目管理人员资格要求： （1）项目经理的资格要求： 1）应当具有机电工程一级注册建造师或建
筑工程一级注册建造师执业资格证书且须为本单位在职员工（提供注册证书扫描件及2023年7月1日至今任意三个月社保
缴纳记录），并具有有效的安全生产考核证书（B）证（提供安全生产考核证书），同时至少具有1项太阳能电站相关施工
业绩或EPC业绩（业绩须提供能体现项目经理信息的合同或项目任命书或中标通知书或相关证明材料），本项目项目经理
和施工负责人可为同一人，本项目投标的项目经理必须保证和现场实际项目经理为同一人（提供承诺书）。 2）所管理项
目无重大质量事故和生产安全事故，且不得同时在两个或者两个以上工程项目担任工程总承包项目经理、施工项目负责人
（提供承诺书）。 （2）设计负责人的资格要求： 1）应当具有注册电气工程师执业资格证书且须为本单位在职员工
（提供资格证书扫描件及2023年7月1日至今任意三个月社保缴纳记录），同时至少具有1项太阳能电站设计或EPC业绩
（业绩须提供能体现设计负责人信息的合同或项目任命书或中标通知书或相关证明材料），本项目投标的设计负责人必须
保证和现场实际设计负责人为同一人（提供承诺书）。 2）所设计项目无重大质量事故和生产安全事故（提供承诺书）。
（3）施工负责人的资格要求： 1）应当具有机电工程一级注册建造师或建筑工程一级注册建造师执业资格证书且须为本
单位在职员工（提供注册证书扫描件及2023年7月1日至今任意三个月社保缴纳记录），并具有有效的安全生产考核证书
（B）证（提供安全生产考核证书），同时至少具有1项太阳能电站施工或EPC业绩（业绩须提供能体现施工负责人信息的
合同或项目任命书或中标通知书或相关证明材料），本项目项目经理和施工负责人可为同一人，本项目投标的施工负责人
必须保证和现场实际施工负责人为同一人（提供承诺书）。 2）所管理项目无重大质量事故和生产安全事故，且不得同时
在两个或者两个以上工程项目担任工程总承包项目经理、施工项目负责人（提供承诺书）。 （4）其他项目管理机构及人
员：拟派施工员、质检员、安全员、资料员、材料员须在投标文件中列明（上述人员不能重复）。 6.其他要求： 6.1单
位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本项目投标，也不得分别组成不同联合体参加本项
目投标，否则，相关投标均无效；但可以组成一个联合体，以一个投标人的身份共同投标（此条“共同投标”不属于同时
投标，是以一个投标人身份投标）。联合体各方签订联合体协议书后，不得再以自己名义单独投标，也不得组成新的联合
体或参加其他联合体在本项目中投标，否则相关投标均无效。 6.2联合体投标的相关规定： 1）联合体各方均应当具备
承担本招标项目的相应能力，达到招标公告“十、对投标人的资格要求”中的相应要求，且须由满足招标公告“十、对投
标人的资格要求”1.资质要求中相应资质的设计单位和施工单位组成联合体，由同一专业的单位组成的联合体，按照资质
等级较低的单位确定资质等级。 2）联合体各方应当签订联合体协议书，明确约定各方拟承担的工作和责任，并将联合体
协议书连同投标文件（具体格式详见本项目招标文件第七章投标文件格式）一并提交招标人，本项目联合体所有成员总数
不得超出两个，以一个投标人的身份共同投标。 3）联合体各方在同一招标项目中以自己名义单独投标或者参加其他联合
体投标的，相关投标均无效。 4）单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得分别组成不同联合体参
加本项目投标，否则相关投标均无效。 5）联合体牵头人负责办理本项目的投标相关业务：包括获取招标文件、递交投标
保证金、投标文件的盖章、签字等工作。获取招标文件的联合体牵头人信息应与投标时的信息保持一致。 6）联合体中标
的，联合体各方应当共同与发包人签订合同，就中标项目向发包人承担连带责任。 6.3本项目招标文件（含附件）
中“至今”指“至投标截止时间”。

十一、是否允许联合体投标：本标段允许联合体投标

十二、资格审查方式：资格后审

十三、招标文件的获取：

（1）招标文件获取截止时间：2024年09月02日到2024年09月07日23时59分59秒

（2）招标文件获取方式：通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）选择
本项目进行报名，完成平台服务费缴纳后，直接下载招标文件。

十四、投标文件的递交：投标人须在投标截止时间前通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台投标文件递交菜单
（http://www.ebidding.cecep.cn/TPBidder）线上递交投标文件。

十五、开标时间（暨投标截止时间）及地点：

（1）开标时间：2024年09月25日 09时00分

（2）开标地点：通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）在线开标。

（3）开标方式：通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）在线开标。投
标人须持数字证书（CA）在线参加开标会议并进行远程解锁及开标确认操作。

十六、投标保证金：

（1）投标保证金金额：人民币600000.0元

（2）接收投标保证金账户信息：

(3)保证金账号：收款账户名称：中国节能环保集团有限公司绿色供应链管理服务分公司
      开户银行：上海浦东发展银行股份有限公司北京海淀园支行
      收款账号：0154804368625

十七、平台操作说明：

(1) 凡是拟参与中国节能环保集团有限公司电子采购平台投标活动的投标人需先在中国节能环保集团有限公司电子采购平
台（http://www.ebidding.cecep.cn/）上完成注册审核后，方可办理在线报名、缴纳平台服务费后获取下载招标文
件。

(2) 投标人须在注册同时提交数字证书（CA）办理资料，电子采购平台所使用的数字证书（CA）办理方式见中国节能环保
集团电子采购平台网站服务指南栏目《中国节能环保集团电子采购平台数字证书办理须知》
（http://www.ebidding.cecep.cn/）。投标人须使用《中国节能投标文件制作软件》配合数字证书（CA）完成投标
文件编制上传，并在开标时使用数字证书（CA）完成开标解锁和开标结果确认等后续环节工作。

(3) 电子采购平台技术服务热线：0512-58188179

十八、公告发布媒介：本招标公告通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）
和中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）对外公开发布。

十九、联系方式：

招标人（采购组织人）:中节能太阳能
股份有限公司

代理机构:中国节能环保集团有限公
司绿色供应链管理服务分公司

地址:北京市海淀区西直门北大街42号
节能大厦7层

地址:北京市西城区平安里西大街26
号楼

联系人: 联系人:屈经理

电话: 电话:010-63220126

邮箱: 邮箱:qudaqian@126.com



中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（B标段）招标公告

中节能太阳能股份有限公司根据采购工作安排，就下述项目委托中国节能环保集团有限公司绿色供应链管理服务分
公司组织国内公开招标，现诚邀符合资格要求的潜在投标人参加本项目投标。

一、标段（包）名称：中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（B标段）

二、标段（包）编号：20240801020183510001001

三、采购方式：公开招标

四、招标人（采购组织人）：中节能太阳能股份有限公司

五、代理机构：中国节能环保集团有限公司绿色供应链管理服务分公司

六、项目概况：

（1）资金来源：企业自筹

（2）项目建设规模：采购需求人（发包人）：中节能达拉特旗太阳能科技有限公司。项目建设规模：中节能太阳能达
拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目（以下简称本项目）包含异地防沙治沙、交流侧装机容量500兆瓦（直流侧装机
容量500兆瓦）光伏厂区及配套设施，新建220kV升压站、75MW/150MWh电源侧储能电站、35kV配电室和保护室、综合楼
及附属安防、消防、环保、生活污水处理等配套设施，本项目共分为四部分工程内容：中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防
沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包A标段；中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包B
标段；中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包C标段；中节能太阳能达拉特旗50万千瓦
防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（D标段）。本标段为中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目
EPC工程总承包（B标段）。

七、本次招标范围及内容：中节能太阳能达拉特旗50万千瓦防沙治沙光伏一体化项目EPC工程总承包（B标段）（以下简
称本标段）承包范围包括但不限于：完成本项目竣工验收所涉及到的所有勘察、设计、采购、安装和施工工作以及运维相
关附属设施及工具采购（不含组件、75MW/150MWh储能系统采购，以上设备为甲供设备）。工程由组件支架基础施工和组
件安装作为工程起点，建设交流侧装机容量200兆瓦（直流侧装机容量200兆瓦)光伏厂区接入本项目220kV升压站35kV开
关柜进线柜为标准进行设计及施工，具体包括：直流侧200兆瓦光伏厂区全套工程（含该区域的光伏区围栏、接地、场区
道路、视频监控、电力二次监控等）、8条光伏集电线路，实现所有设备满负荷带电安全稳定运行120小时（或15天）并
完成全部消缺工作（含光伏区各类电气设备调试验收、防雷检测、各类材料检测以及配合其他标段各种证照手续办理及调
度、通信协议、通信线路开通、消防验收等）为终点。 其他未详细列出但属于本项目不可缺少的内容，具体详见招标文
件第四章合同条款及格式及第五章发包人要求。 本项目工程进度款的支付方式、支付条件和支付时间具体以招标文件第
四章合同条款及格式中的规定为准。 因项目地的地形特殊，招标人统一组织踏勘，投标人应按时参与踏勘活动，《现场
踏勘特别提醒-B标段》（招标文件附件E）仅提醒投标人在本项目实施过程中可能存在的部分重难点内容，投标人须自行
承担踏勘的一切风险，招标人不对投标人作出的判断和决策负责。

八、本次招标项目建设地点：内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗恩格贝镇。

九、工期要求：1.计划并网日期：2025年6月30日前完成光伏场区直流侧200兆瓦全装机容量并网。 2.2025年3月31日前
完成光伏区所有土建工程、坑基回填以及隐蔽工程，以确保光伏区防沙治沙工程的实施。 3.计划工期：计划工期：2024
年9月30日前开工，2025年9月30日前竣工验收，总工期365天（开工当日不计入总工期）/(具体开工时间以监理下达开工
令为准）。

十、对投标人的资格要求：1.资质要求： （1）设计资质：投标人须在中华人民共和国境内注册并具有独立法人资格或
其他组织，须具备以下设计资质中的其中一项（提供有效的营业执照、资质证书）： 1）工程设计综合资质甲级； 2）
工程设计电力行业乙级及以上资质。 （2）施工资质：投标人须在中华人民共和国境内注册并具有独立法人资格或其他组
织，具备电力工程施工总承包二级及以上资质，并具有有效的安全生产许可证（提供有效的营业执照、资质证书、安全生
产许可证）。 2.财务要求：提供投标人2022年及2023年财务审计报告及财务报表（审计报告应包含审计单位签字盖章
页、经审计的利润表、资产负债表、现金流量表，2023年1月1日（含）之后成立的须提供成立之日起至今财务审计报告
（至少包含利润表、资产负债表、现金流量表））。联合体投标时，联合体牵头人须满足以上要求。 3.业绩要求：
（1）设计业绩要求：投标人自2021年1月1日（含）至今具有累计容量不低于300兆瓦（直流侧或交流侧其中一侧须满足
以上容量要求）的光伏电站设计或EPC业绩（且至少有一项单体容量不低于200MW的光伏电站设计或EPC业绩），且所提供
的设计业绩均无重大质量事故和生产安全事故，提供设计业绩无重大质量事故和生产安全事故承诺书。业绩须提供合同证
明（提供合同关键页，须体现发包人名称、项目名称、项目规模、设计范围、签字盖章等信息，业绩时间以合同签订日期
为准，合同中未体现项目直流侧或交流侧装机容量的须提供证明材料）。联合体投标时，设计业绩必须由联合体协议书中
约定承担对应设计工作且满足本项目设计资质要求的联合体成员提供。 （2）施工业绩要求：投标人自2021年1月1日
（含）至今具有累计容量不低于300兆瓦的光伏电站施工或EPC业绩（且至少有一项单体容量不低于200MW的光伏电站施工
或EPC业绩），且所提供的施工业绩均无重大质量事故和生产安全事故，施工业绩须为已完工项目业绩，业绩证明材料须
提供合同证明（提供合同关键页，须体现发包人名称、项目名称、项目规模、施工范围、签字盖章等信息，合同中未体现
项目容量的须提供证明材料）、竣工证明（竣工验收报告或相关竣工证明文件），业绩时间以竣工证明日期为准，提供施
工业绩无重大质量事故和生产安全事故的承诺书。联合体投标时，施工业绩必须由联合体协议书中约定承担对应施工工作
且 满 足 本 项 目 施 工 资 质 要 求 的 联 合 体 成 员 提 供 。  4 . 信 誉 要 求 ：  4 . 1 投 标 人 未 被 信 用 中 国
（http://www.creditchina.gov.cn/)列入失信被执行人名单（联合体投标时，联合体各方均须满足以上要求）。 4.2
投标人未被列入《中国节能环保集团有限公司2024年度承包商安全生产“黑名单”》（联合体投标时，联合体各方均须
满足以上要求）。 5.项目管理人员资格要求： （1）项目经理的资格要求： 1）应当具有机电工程一级注册建造师或建
筑工程一级注册建造师执业资格证书且须为本单位在职员工（提供注册证书扫描件及2023年7月1日至今任意三个月社保
缴纳记录），并具有有效的安全生产考核证书（B）证（提供安全生产考核证书），同时至少具有1项太阳能电站相关施工
业绩或EPC业绩（业绩须提供能体现项目经理信息的合同或项目任命书或中标通知书或相关证明材料），本项目项目经理
和施工负责人可为同一人，本项目投标的项目经理必须保证和现场实际项目经理为同一人（提供承诺书）。 2）所管理项
目无重大质量事故和生产安全事故，且不得同时在两个或者两个以上工程项目担任工程总承包项目经理、施工项目负责人
（提供承诺书）。 （2）设计负责人的资格要求： 1）应当具有注册电气工程师执业资格证书且须为本单位在职员工
（提供资格证书扫描件及2023年7月1日至今任意三个月社保缴纳记录），同时至少具有1项太阳能电站设计或EPC业绩
（业绩须提供能体现设计负责人信息的合同或项目任命书或中标通知书或相关证明材料），本项目投标的设计负责人必须
保证和现场实际设计负责人为同一人（提供承诺书）。 2）所设计项目无重大质量事故和生产安全事故（提供承诺书）。
（3）施工负责人的资格要求： 1）应当具有机电工程一级注册建造师或建筑工程一级注册建造师执业资格证书且须为本
单位在职员工（提供注册证书扫描件及2023年7月1日至今任意三个月社保缴纳记录），并具有有效的安全生产考核证书
（B）证（提供安全生产考核证书），同时至少具有1项太阳能电站施工或EPC业绩（业绩须提供能体现施工负责人信息的
合同或项目任命书或中标通知书或相关证明材料），本项目项目经理和施工负责人可为同一人，本项目投标的施工负责人
必须保证和现场实际施工负责人为同一人（提供承诺书）。 2）所管理项目无重大质量事故和生产安全事故，且不得同时
在两个或者两个以上工程项目担任工程总承包项目经理、施工项目负责人（提供承诺书）。 （4）其他项目管理机构及人
员：拟派施工员、质检员、安全员、资料员、材料员须在投标文件中列明（上述人员不能重复）。 6.其他要求： 6.1单
位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本项目投标，也不得分别组成不同联合体参加本项
目投标，否则，相关投标均无效；但可以组成一个联合体，以一个投标人的身份共同投标（此条“共同投标”不属于同时
投标，是以一个投标人身份投标）。联合体各方签订联合体协议书后，不得再以自己名义单独投标，也不得组成新的联合
体或参加其他联合体在本项目中投标，否则相关投标均无效。 6.2联合体投标的相关规定： 1）联合体各方均应当具备
承担本招标项目的相应能力，达到招标公告“十、对投标人的资格要求”中的相应要求，且须由满足招标公告“十、对投
标人的资格要求”1.资质要求中相应资质的设计单位和施工单位组成联合体，由同一专业的单位组成的联合体，按照资质
等级较低的单位确定资质等级。 2）联合体各方应当签订联合体协议书，明确约定各方拟承担的工作和责任，并将联合体
协议书连同投标文件（具体格式详见本项目招标文件第七章投标文件格式）一并提交招标人，本项目联合体所有成员总数
不得超出两个，以一个投标人的身份共同投标。 3）联合体各方在同一招标项目中以自己名义单独投标或者参加其他联合
体投标的，相关投标均无效。 4）单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得分别组成不同联合体参
加本项目投标，否则相关投标均无效。 5）联合体牵头人负责办理本项目的投标相关业务：包括获取招标文件、递交投标
保证金、投标文件的盖章、签字等工作。获取招标文件的联合体牵头人信息应与投标时的信息保持一致。 6）联合体中标
的，联合体各方应当共同与发包人签订合同，就中标项目向发包人承担连带责任。 6.3本项目招标文件（含附件）
中“至今”指“至投标截止时间”。

十一、是否允许联合体投标：本标段允许联合体投标

十二、资格审查方式：资格后审

十三、招标文件的获取：

（1）招标文件获取截止时间：2024年09月02日到2024年09月07日23时59分59秒

（2）招标文件获取方式：通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）选择
本项目进行报名，完成平台服务费缴纳后，直接下载招标文件。

十四、投标文件的递交：投标人须在投标截止时间前通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台投标文件递交菜单
（http://www.ebidding.cecep.cn/TPBidder）线上递交投标文件。

十五、开标时间（暨投标截止时间）及地点：

（1）开标时间：2024年09月25日 09时00分

（2）开标地点：通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）在线开标。

（3）开标方式：通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）在线开标。投
标人须持数字证书（CA）在线参加开标会议并进行远程解锁及开标确认操作。

十六、投标保证金：

（1）投标保证金金额：人民币600000.0元

（2）接收投标保证金账户信息：

(3)保证金账号：收款账户名称：中国节能环保集团有限公司绿色供应链管理服务分公司
      开户银行：上海浦东发展银行股份有限公司北京海淀园支行
      收款账号：0154804368625

十七、平台操作说明：

(1) 凡是拟参与中国节能环保集团有限公司电子采购平台投标活动的投标人需先在中国节能环保集团有限公司电子采购平
台（http://www.ebidding.cecep.cn/）上完成注册审核后，方可办理在线报名、缴纳平台服务费后获取下载招标文
件。

(2) 投标人须在注册同时提交数字证书（CA）办理资料，电子采购平台所使用的数字证书（CA）办理方式见中国节能环保
集团电子采购平台网站服务指南栏目《中国节能环保集团电子采购平台数字证书办理须知》
（http://www.ebidding.cecep.cn/）。投标人须使用《中国节能投标文件制作软件》配合数字证书（CA）完成投标
文件编制上传，并在开标时使用数字证书（CA）完成开标解锁和开标结果确认等后续环节工作。

(3) 电子采购平台技术服务热线：0512-58188179

十八、公告发布媒介：本招标公告通过中国节能环保集团有限公司电子采购平台（http://www.ebidding.cecep.cn/）
和中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）对外公开发布。

十九、联系方式：

招标人（采购组织人）:中节能太阳能
股份有限公司

代理机构:中国节能环保集团有限公
司绿色供应链管理服务分公司

地址:北京市海淀区西直门北大街42号
节能大厦7层

地址:北京市西城区平安里西大街26
号楼

联系人: 联系人:屈经理

电话: 电话:010-63220126

邮箱: 邮箱:qudaqian@126.com


